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W niedzielę, dzięki doświadczeniu i czujności funkcjonariuszy
Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej nie doszło do
przekroczenia granicy państwowej wbrew przepisom przez obywatela
Francji. W pobliżu drogowego przejścia granicznego w Bezledach
patrol Straży Granicznej zauważył mężczyznę, który już na pierwszy
rzut oka widać było, że czuje się obco i niepewnie w terenie.
Funkcjonariusze przystąpili do wylegitymowania obserwowanego. Jak
się okazało był to 45-letni Francuz, który przemierzał Europę pieszo, a
tym razem jego celem był Kaliningrad. Patrol poinformował podróżnika
o zasadach przekraczania granicy Rzeczypospolitej Polskiej z Federacją
Rosyjską i uprzedził o konieczności posiadania rosyjskiej wizy. Jednak
zapewnienia zrozumienia otrzymanych informacji przez obywatela
państwa z tzw. starej Unii Europejskiej, który przyzwyczajony jest do
swobodnego poruszania się między państwami, nie przekonały
funkcjonariuszy SG. Służba dyżurna obserwowała mężczyznę,
wykorzystując monitoring przejścia. Już po chwili zauważono
wylegitymowanego wcześniej mężczyznę idącego polem w kierunku
linii granicy. W ostatniej momencie powstrzymano ob. Francji przed
nielegalnym przekroczeniem granicy, tym samym chroniąc go przed
konsekwencjami tego zabronionego czynu. Funkcjonariusze Straży
Granicznej pouczyli Francuza i ponownie przedstawili warunki
przekraczania zewnętrznej granicy Strefy Schengen. Po rozmowie i
wyjaśnieniu o konieczności posiadania rosyjskiej wizy cudzoziemiec
oznajmił, że uda się do Konsulatu Federacji Rosyjskiej celem uzyskania
niezbędnych dokumentów. Granica RP z FR to jednocześnie
zewnętrzna granica Strefy Schengen. Tutaj obowiązują ściśle określone
zasady jej przekraczania. Obywatelom państw Wspólnoty Europejskiej,
które od dawna funkcjonują w systemie swobody przemieszczania się,
widok granicy jest nieznany i często zapominają o spełnieniu
koniecznych formalności. Funkcjonariusze Warmińsko-Mazurskiego
Oddziału Straży Granicznej wielokrotnie mieli do czynienia z turystami
europejskimi, którym zawsze cierpliwie objaśniają zasady i
jednocześnie dbają o ich bezpieczeństwo.
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